
Diego Fernando Sánchez Pinos 2000100 70310 diego.sanchez@funcionjudicial.gob.ec 0984977297

Arturo Sacoto Coello 2000100 70311 arturo.sacoto@funcionjudicial.gob,ec 0999401998

2 BOLIVAR Luis Alfonso Ninabanda Laso (03) 2999600 30001 luis.ninabanda@funcionjudicial.gob.ec 0996684354

Juan Espinoza alvaro.mendez@funcionjudicial.gob.ec 0994019243

Julio Cárdenas 0987401271

4 CARCHI

Rodrigo Javier Chamorro Erazo 

Braulio rodrigo Romo Guerrero 

Milton Germán Zúñiga Chaspuengal  

Jairo Marcelo Jurado Ortíz  Cesar 

Augusto Zambrano Ordoñez

(06) 2999300
60602 

60019

rodrigo.chamorro@funcionjudicial.gob.ec 

braulio.romo@funcionjudicial.gob.ec 

milton.zuniga@funcionjudicial.gob.ec  

jairo.jurado@funcionjudicial.gob.ec  

cesar.zambrano@funcionjudicial.gob.ec

0987855434

0984252463

0990437273

0987988425

0997384438

Lorena Catalina García Toledo (03) 2999400 31168 lorena.garcia@funcionjudicial.gob.ec 0992911717

Luiz Xavier Gomez Veloz (03) 2999401 31168 luis.gomez@funcionjudicial.gob.ec 0992836989

6 COTOPAXI Marco Antonio Garzón Caicedo (03) 2998900 32105 marco.garzon@funcionjudicial.gob.ec 0999718885

Miguel Angel Barragan Endara 73744 miguel.barragan@funcionjudicial.gob.ec 0992910126

Hugo Manolo Arias Clavijo 73021 hugo.arias@funionjudicial.gob.ec 0999790838

Angelica Galvez 0989209581

Enrique Wellington Piguave Orellana (06) 2 997 500 61119 enrique.piguave@funcionjudicial.gob.ec 0980754496

Elsa Marina Quizhpe Buñay (06) 2 997 500 61326 elsa.quizhpe@funcionjudicial.gob.ec 0990585295

9 GALAPAGOS
Edison Santiago Quinquiguano 

Quinquiguano
(04) 2599800 50104 edison.quinquiguano@funcionjudicial.gob.ec 0982838010

Byron Rene Rodriguez Paspuel (04) 2599800 45799 byron.rodriguez@funcionjudicial.gob.ec

Christian Manuel De La Rosa (04) 2599800 45733 christian.delarosa@funcionjudicial.gob.ec 09 9008 8369

Ronald Omar Piedrahita Gonzalez (04) 2599800 45771 omar.piedrahita@funcionjudicial.gob.ec 09 9651 6292

Carlos Chungata 0995369227

Vicente Valeriano 0999075988

David Zorrilla 0983319364

Alejandra Gabriela Vallejos Jacome 06) 2999800 62366 alejandra.vallejos@funcionjudicial.gob.ec 0999103530

Edwin Javier Cevallos Torres (06) 2999800 62372 edwin.cevallost@funcionjudicial.gob.ec 0996739336

Lenny Vanessa Muñoz Montero (07) 3703200 75002 lenny.munoz@funcionjudicial.gob.ec 0995111068

Oswaldo Xavier Castro Mendoza (07) 3703200 75360 oswaldo.castro@funcionjudicial.gob.ec 0993245435

13 LOS RÍOS Iliana Lisbeth Morales Sudario (05) 3703300 50419 iliana.morales@funcionjudicial.gob.ec 0996575461

Efrain Israel Chilán Santana (05) 3703400 53576 Efrain.Chilan@funcionjudicial.gob.ec 0991981707

Bremen Gustavo Roben Moreira (05) 3703400 52276 Bremen.Roben@funcionjudicial.gob.ec 0996556576

Manuel Maximino Quiroz Garcia (05) 3703400 52272 manuel.quiroz@funcionjudicial.gob.ec 0939456216

15
MORONA 

SANTIAGO

Jorge Favián Peña Arpi y Marco 

Vinicio Rivadeneira Palacios
07) 2599700 78708 - 78795

jorge.pena@funcionjudicial.gob.ec; 

marco.rivadeneira@funcionjudicial.gob.ec
0996767715

Galo Geovanny Martinez Espin 06) 2998900 63086 galo.martineze@funcionjudicial.gob.ec 0987326943

Raul Alejandro Gomez 06) 2998900 63069 raul.gomez@funcionjudicial.gob.ec 0999027337

Chirstian Paul Plaza 06) 2998900 63068 christian.plaza@funcionjudicial.gob.ec 0995656988

17 ORELLANA
Francisco Javier Bustamante 

Quezada
(06) 2998700 64103 francisco.bustamante@funcionjudicial.gob.ec

0969542355

0983019168

Erik Ramiro Mazorra Olmedo (02) 3999500 35072 erik.mazorra@funcionjudicial.gob.ec 0982387072

Guido Salazar (02) 3999500 34611 guido.salazar@funcionjudicial.gob.ec 0987269400

Fabián Mauricio Pazmiño Barrozo (02) 3999500 35011 fabian.pazmino@funcionjudicial.gob.ec 0984118449

19 PICHINCHA Jorge Guijarro (02) 3953600 27614 jorge.guijarro@funcionjudical 0984048319

Luis Eduardo del Pezo (04) 2597300 47280 Luis.DelPezo@funcionjudicial.gob.ec 0996040183

Henry Rosales Rosales (04) 2597300 48183 Henry.Rosales@funcionjudicial.gob.ec 0996815957

Luis Eduardo Pilligua Anchundia (04) 2597300 48017 luis.pilligua@funcionjudicial.gob.ec 0994251180

Fredy Mauricio Montalván 

Montalván
(02) 3953400 26087 fredy.montalvan@funcionjudicial.gob.ec 0982440230

Cristian Fabian Jimenez Verdesoto (02) 3953400 26525 cristian.jimenez@funcionjudicial.gob.ec 0996264591

Wilson Francisco Escobar 

Campoverde
(06) 2998800 65225 wilson.escobar@funcionjudicial.gob.ec 0996547403

Wilson Giovanni Santana Buenaño (06) 2998800 65244 wilson.santana@funcionjudicial.gob.ec 0985670650

Pablo Antonio Montesdeoca Ortiz (06) 2998800 65245 pablo.montesdeoca@funcionjudicial.gob.ec 0991899547

23 TUNGURAHUA Diego Manuel Gonzalez Bombon 03) 2999300 33271 diego.gonzalez@funcionjudicial.gob.ec 0998566997

Paúl Aquiles Carrión Carrión (07) 3703500 79270 paul.carrionc@funcionjudicial.gob.ec 0981684509

Jaime Vinicio Gonzalez Ramon (07) 3703500 79272 jaime.gonzalez@funcionjudicial.gob.ec 0996825002

Fernando Benigno Cumbicos 

Romero
(07) 3703500 79271 fernando.cumbicos@funcionjudicial.gob.ec 0992484554

ASISTENCIA TECNOLÓGICA 

Para el desarrollo de la evaluación teórica asegúrese haber comprendido el Manual de Uso del Aula Virtual, publicado en la página web del Consejo de la 

Judicatura. De presentarse inconvenientes que no pudieren ser resueltos con las indicaciones constantes en el Manual, podrá recurrir a la asistencia tecnológica 

del personal técnico del Consejo de la Judicatura de cada una de las provincias en donde se encuentre.

AZUAY1

(07) 3703600 EL ORO7

ESMERALDAS8

5 CHIMBORAZO

Nro CelularTELEFONONo. PROVINCIA FUNCIONARIO EXTENSIÓN CORREO ELECTRÓNICO

3 CAÑAR (07)3704200 72913

10 GUAYAS

NAPO16

PASTAZA18

14

12 LOJA

IMBABURA11

20

MANABÍ

En el distributivo de turnos constan los postulantes que pasaron la revisión de requisitos, si usted no consta en estos listados, 

por favor solicite información al siguinete contacto: (02) 395300 Ext. 23575 - 23559

ZAMORA 

CHIMCHIPE
24

SUCUMBIOS22

21
SANTO 

DOMINGO

SANTA ELENA
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